ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH BÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-PVHCC           Ninh Bình, ngày      tháng 5 năm 2025

V/v tổ chức, hướng dẫn 100% cán bộ,

công chức, viên chức, người lao động

tham gia thực hiện lấy ý kiến về nội dung

dự thảo sửa đổi, bổ sung một số điều của

Hiến pháp 2013 qua ứng dụng VNeID

                     Kính gửi:

             -  Công an tỉnh;

             - Các Sở, ban, ngành của tỉnh;

                                         - Các cơ quan Trung ương trên địa bàn tỉnh;

    - UBND các huyện, thành phố, xã, phường, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1961/BCA-C06 ngày 12/5/2025 của Bộ Công an về

tổ chức, hướng dẫn 100% cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tham gia

thực hiện lấy ý kiến với dự thảo sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp 2013

qua ứng dụng VNeID, UBND tỉnh yêu cầu Giám đốc, Thủ trưởng các sở, ban,

ngành (cơ quan, đơn vị), Chủ tịch UBND các huyện, thành phố, xã, phường, thị

trấn (địa phương) tổ chức triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Quán triệt 100% cán bộ, công chức, viên chức, người lao động thuộc phạm

vi quản lý và tuyên truyền, vận động người thân, gia đình thực hiện đăng ký tài

khoản định danh điện tử mức độ 2, cài đặt ứng dụng định danh điện tử VNeID, thực

hiện góp ý kiến về nội dung sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013

trên VNeID đảm bảo nội dung yêu cầu của Bộ Công an và UBND tỉnh tại Kế hoạch

số 107/KH-UBND ngày 06/5/2025 (tài liệu hướng dẫn cài đặt sử dụng ứng dụng

VNeID và hướng dẫn tham gia góp ý nội dung sửa đổi, bổ sung một số điều của

Hiến pháp năm 2013 trên VNeID tại mã QR kèm theo Công văn số 1961/BCA-C06

nêu trên).

2. Đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động chưa có tài khoản

định danh điện tử mức độ 2, đề nghị chủ động đến Bộ phận Một cửa các cấp trên

địa bàn tỉnh hoặc Công an xã, phường để thu nhận thông tin và kích hoạt tài khoản

định danh điện tử mức độ 2.

3. Công an tỉnh chỉ đạo Phòng Cảnh sát Quản lý hành chính về trật tự xã hội

(PC06), Công an các xã, phường thị trấn sắp xếp, bố trí nhân lực thu thập thông tin,

hướng dẫn người dân kích hoạt tài khoản định danh điện tử mức độ 2; theo dõi, đôn

đốc các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai các nhiệm vụ đảm bảo đáp ứng yêu

cầu của Bộ Công an.

2

Thông tin liên hệ giải đáp khó khăn vướng mắc trong quá trình triển khai

thực hiện, đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương liên hệ qua Đại úy Bùi Vân

Anh, Phó Đội trưởng Phòng Cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã hội (PC06),

Công an tỉnh, số điện thoại 0902.423.333./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Công an (Cục C06);

- Lãnh đạo UBND tỉnh;

- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;

- VP: 6, 7;

- Lưu: VT, PVHCC.
    PC_HCC.CV2025

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Song Tùng

		2025-05-16T13:36:03+0700

		2025-05-16T18:06:12+0700

		2025-05-19T09:08:19+0700

		2025-05-19T09:08:19+0700

		2025-05-19T09:08:19+0700